- prope Thebas Phthiotidas, V, 99, 8.
- Hella, Ἑλλάς, Asiae oppidum, Attali regis emporium, XVI, 41, 5; nisi Ἑλλάς, Elaea, legendum.
- Hellespontus: cursus ab eo ad Bosporum Thracicum, IV, 44, 6 seqq. Ad eius ostium sunt Sestus et Abydus, ibid. et IV, 50, 6. Galli, qui cum Brenno patria exierant, et cladem Delphicam declinaverant, ubi ad Hellespontum venerunt, non in Asiam traiecerunt, sed in vicinia Byzantii conederunt, IV, 46, 1. Gallis Aegosagis in Asiam a se invitatis sedes ad eum assignat Attalus, V, 78, 5 seq. Idem Galli urbes ad eum sitas effuse depopulantur, V, 111, 2. Adversus Hellesponti urbes veluti arcem sitam Ephesum putat Antiochus, XVIII, 32, 2. Philippi in eas perfidia XVIII, 37, 8. Eum traiciunt Scipiones cum exercitu, XXI, 6, 2; 10, 2. Phrygia ad Hellespontum, XXII, 5, 14; 27, 10. Eum navibus obsidet Eumenes, ne cui navi transitus in Pontum pateret, XXVII, 6, 5.
- C. Helvius a Cn. Manlio Cos. ad Moagetem mittitur, Cibrae tyrannum, XXII, 17, 3 seqq.
- Hemiolia, genus navigii, V, 101, 2.
- Hemiolius, cognomen Theodoti. Vid. Theodotus Hemiol.
- Hephaestia, urbs Lemni insulae, liberata a Romanis, XVIII, 31, 2.
- Hepteres. Hepteri, quae olim Pyrrhi fuerat, vehitur Hannibal, dux classis Punicae in pugna navali cum Duilio, I, 23, 4. Hepteres in classe Philippi, XVI, 3, 7; 7, 1.
- Heraclaea, oppidum Siciliae, haud procul Agrigento, I, 18 seq.; 30, 1; cognomento Minnoa, I, 25, 9. Ibi statio classis Punicae, ibid. Prope eam Carthalo insidiatur classis Romanae, I, 53, 7.
- Heraclaea Trachinia, oppidum Thessaliae ad sinum Maliacum, in potestate Aetolorum, X, 42, 4; captum a Romanis, XX, 9, 1; 11, 3.
- Heraclaea, Macedoniae oppidum in Lyncestis, XXXIV, 12, 8. Conf. Heraclaeum.
- Heraclaeotae, suis legibus utentes, comprehensi foedere Eumenis cum Pharnace, XXVI, 6, 13: sunt cives Heraclaeae Ponticae. Eis Prusias damna illata sarcire tenetur, XXXIII, 11, 8.
- Heraclaeum, oppidum Perrhaebiae in Macedoniae confiniis, XXVIII, 11, 3; 15, 1; capitur a Romanis testudine fastigiata, XXVIII, 11.
- Ἡρακλείον, Herculis templum Gadibus, XXXIV, 9, 5.
- Heraclidae Tisamenum Sparta eiiciunt, II, 41, 4. Inde eorum regnum Sparta ad posterum propagatum, IV, 34, 5; 35, 14. Perfidia Locrensium in Peloponnesum admittuntur, XII, 12 b.
- Heraclides, Antiochi Epiphanis legatus Romam, XXVIII, 1, 1; 18, 1. Romam venit cum Laodice et Alexandro Bala, quem pro filio Antiochi Epiphanis venditat, et Demetrio Soteri opponit, XXXIII, 14 et 16.
- Heraclides Byzantinus, ab Antiocho M. ad Scipiones lega-

- tus mittitur de pace, XXI, 10 seq.; privatim cum P. Scipione agit, XXI, 11 extr. et seq.
- Heraclides Gyrtionius Thessalici equitatus praefectus in exercitu Philippi, XVIII, 5, 2.
- Heraclides Tarentinus, perditus homo, Tarentum Romanis prodiderat; inde novae prodictionis compertus ad Philippum profugit, XIII, 4, 4 seqq. A Philippo praeficitur classi, XIII, 4, 8; XVI, 15, 6. Rhodum a Philippo missus ad classem Rhodiorum perdendam astute rem exsequitur, et classem incendio corrumpit, XIII, 4 et 5.
- Heraclitus. Eius dictum aures parum fidos esse rerum sponsores, IV, 40, 3; certiores testes esse oculos, XII, 27, 1.
- Heraea, Ἡραία, ἢ τῶν Ἡραίων πόλις, urbs Arcadiae prope Elidem regionem, XVIII, 25, 7; ad Alpheum fluvium, IV, 77, 5. Lepreo Triphyliae Heraeam castra movet Philippus, inde Megalopolin, IV, 80, 15 seq. Tradit se Antigono Dostoni (ab Aetolis, ut videtur, praerepta Achaeis; conf. XVIII, 25, 7), II, 54, 12. De ea cum Achaeis apud Romanos contendunt Aetoli, XVIII, 25, 7. Eam Achaeis reddunt Romani, XVIII, 30, 10.
- Herbessus, oppidum Siciliae prope Agrigentum, I, 18, 5; captum ab Hannone Poeno, ibid. § 9.
- Hercules. Eius propago, i. e. rex Sparta, declaratur Lycurgus, licet non esset ex regia stirpe, IV, 35, 14. (Conf. Heraclidae.) Bellum gerens cum Eleis condidit Tichos castellum, IV, 59, 4. Neminem unquam sponte laesit; ludos Olympicos et illas belli ferias instituens animi sui sensum declaravit, XII, 26, 2. Coram eo ictum foedus Poenorum cum Philippo, VII, 9, 2. Ei sacra facit Perseus, XXIX, 6, 17. Eius templum Gadibus, τὸ Ἡρακλείον, XXXIV, 9, 5. Deianirae tunica cruciatus, pictura, XL, 7, 3.
- Herculeum Fretum. Vid. mox Herculis Columnae.
- Herculis Columnae, III, 37, 10; etc. Ad eas in Hispaniam traiecit Amilcar, II, 1, 6. Ad ipsum Fretum, quod Africam ab Hispania dividit, Herculis Columnas posuit Polybius, XXXIV, 9, 4. Ea ratione Fretum Herculeum vocat τὸν καθ' Ἡρακλείου στήλας πόρον, III, 39, 4, et τὸ καθ' Ἡρακλείου στήλας στόμα, III, 57, 2; XVI, 29, 6 et 12. De illo Fretum ex professo se dicturum promittit III, 57, 2, et habet nonnulla XVI, 29, ubi fretum illud cum Hellesponto confertur. Alia haud dubie libro XXXIV collegerat. Ab Herculis Columnis usque ad Tanaim extenditur Europa; usque ad Nilum, Africa, III, 37, 3 et 5. Distantia Freti a Nova Carthagine, ab Ibero, etc., III, 39, 5 seqq. Ab eodem fretum usque ad Philaeni aras pertinebat ditio Poenorum in Africa, III, 39, 2; X, 40, 7. Conii in Hispania ἐντὸς (nisi ἐντὸς legendum) Ἡρακλείου στήλων habitant, X, 7, 5.
- Hermacum ad Bosporum Thracicum, IV, 43, 2 seqq. Vid. Mercurii Fanum.

- Hermaeum Promontorium prope Carthag., I, 29, 2; 36, 11. Vid. Mercurii Promontorium.
- Hermias, genere Car, regni administrator constitutus a Seleuco, Antiochi M. fratre, et deinde etiam ipsius Antiochi princeps minister; homo invidus, ambitiosus et crudelis, V, 41, 1 seqq. In potestate habet Antiochum, ob aetatem, V, 45, 7. Pingit litteras tanquam ab Achaeo scriptas, quasi Achaei defectioni faveret Ptolemaeus, V, 42, 7 seqq. Adversatur Epigeni Antiocho suadenti ut ipse contra Molonem proficiscatur; Antiochum stimulat ad bellum pro Coelesyria cum Ptolemaeo suscipiendum, V, 41, 4 seqq. et c. 42: adde 45, 6 et c. 49. Ficto crimine occidendum curat Epigenem, 50. Laevo cornu cum Zeuxide praest in pugna adv. Molonem, V, 53, 6. Sperat, si quid Antiocho accidisset, tutorem se filioli eius futurum, V, 55, 3 seqq. Monente Apollophane medico occidi eum curat Antiochus summo omnium gaudio, 56, 1 seqq.; uxor et liberi eius ab Apameensibus mulieribus et pueris obruntur lapidibus, 56, 15.
- Hermion (et Hermione), oppidum Argolidis, occupatur a Cleomene, II, 52, 2. Tyrannus Hermionensium tyrannidem abdicat, II, 44, 6.
- Hermippus tibicen, XXX, 13, 3.
- Hermocrates Siculus dux. Hunc ad senatum Gelae puerilia de pace loquentem inducit Timaeus, XII, 25 k, 4 et c. seq. Hanc orationem Timaeo vitio
- vertit et Hermocratem laudat Polybius, ibid. 25 k, 2. Hermocrates Lacedaemonios in pugna ad Aegos Potamos adiuvit, ibid. §. 9. Atheniensium copias cum suis ducibus captivas in Sicilia fecit, ibid.
- Hermogenes, unus e ducibus Antiochi in oppugnatione Seleucia, V, 60, 4.
- Heroem quendam Hannibali viam per Alpes monstrasse scripserunt nonnulli, III, 47, 9; 48, 7. Heroes apud Arcadas hymnis vulgo celebrari soliti, IV, 20, 8. Conf. Deus.
- Herophilii, Alexandrini medici, XII, 25 d, 4. Vid. Callimachii.
- Herophon, Persei legatus, bis ad Eumenem venit, XXIX, 1 c, 1; 3, 8.
- Hesiodus Aeacidis inducit bello gaudentes, V, 2, 6. Eiusdem sententiola, dimidium facti qui bene coepit habet, V, 32, 1 seq.; VI, 2, 18.
- Hestiae, Hestiarum Promontoria, τὰ περὶ τὰς Ἑστίας ἄκρα, in ora Europea Bospori Thracici, IV, 43, 5.
- Hetaeri, ἑταῖροι, equites in exercitu Antiochi M. V, 53, 4; in pompa Antiochi Epiphanis, XXXI, 3, 7. Ἐταιρικὴ ἵππος, XVI, 18, 7.
- Hetruria. Vid. Etruria.
- Hexapyla (τὰ), porta Syracusarum, VIII, 5, 6.
- Hexeres duae praetoriae in classe Reguli et Manlii, I, 26, 11; hexeres in classe Philippi, XVI, 7, 1. Hexerium mensuram, quibus usi sunt Romani et Carthaginenses, exposuit Polybius, fragm. hist. 35.

- Hicesius Milesius, XXVIII, 16, 5.
- Hiera insula, una ex Aegatibus, Plinio Hieronesus: eius portum tenet Hanno Carthagine Erycem navigaturus, I, 60, 3; 61, 7.
- Hiera Vulcania vel Vulcani, una ex Aeoliis: crateres tres in ea insula, XXXIV, 11, 12 seqq.
- Hiera come, Ἰερά κόμη, oppidum Lydiae, ditionis Pergamena, haud procul Thyatiris, XVI, 1, 8. Ibi Dianae fanum spoliatur a Prusia, XXXII, 25, 11.
- Hieram fecerunt invicti ad Erycem Poeni, Ἰερόν τὸν στέφανον, I, 58, 5.
- Hiero, praetor Syracusanorum, I, 8, 3; rex nominatur, I, 9, 8. Bellum infert Mamertin Messanam tenentibus, ibid.: unde bello parum felici irretitur cum Romanis, I, 11; et foedus facit cum Poenis, ibid. Victus ab Appio Cos. foedus facit cum Romanis, I, 16 seq. Necessarios iis comneatus suppeditat, 18, 11. Cum eo bellum gerere vetantur Poeni, foederis formula cum Romanis icti, 62, 8. Poenos comneatus iuvat bello Africo, cavens ne nimis illi debilitentur et ne soli Romani praepotentem potestatem obtineant, I, 83. Auxilia mittit Romanis bello Punico secundo, III, 75, 7. Gratiam Graecorum captat rex prudens, I, 16, 10 seq.; VII, 8, 6. Multa donat Rhodiis terrae motu afflictis, V, 88, 5 seqq. Eius filius Gelo regnat cum patre, V, 88, 5. De morte eius falso
- nuncio accepto Romani Syracusas versus navigant, VII, 3, 5 seqq. Nepos eius et successor Hieronymus, ibid. Laus Hieronis; vixit annos amplius 90, sensus omnes integros conservans; regnavit annos 54, VII, 8. Eius regnum eversum (nempe sub successore eius Hieronymo), III, 2, 7.
- Hieromnemon Byzantium Cothion, IV, 52, 4.
- Hieron, τὸ Ἰερόν, castellum in ora Asiatica Bospori Thracici, ubi Iason e Colchide rediens duodecim diis sacra fecit, IV, 39, 6; 43, 1. Byzantiis, magno pretio ab illis emptum, eripitur a Prusia, IV, 50, 2 seq.; qui ligna, marmora, tegulas inde aufert, sed ex pacis lege restituere ablata tenetur, IV, 52, 7 seq.
- Hieronymus, rex Syracusarum, Hieronis nepos ex Gelone, VII, 3, 5 seq. et c. 4, 5; Pyrrhi nepos ex Nereide, Pyrrhi filia, 4, 5: in eius caput coniurat Thraso, VII, 2, 1. Legationem mittit ad Hannibalem, VII, 2; fratres mittit Alexandriam, 2, 2; legatis Romanis illudit et foedus respuit Romanorum, VII, 3. Poenis proponit foedus de dividenda Sicilia, 4, 1 seqq.; Nova legatione missa, totam sibi Siciliam postulat, 4, 7 seqq. Novae legationi Romanorum absurdas condiciones proponit, VII, 5. Bellum parat adversus Romanos, 5, 8. Occiditur in urbe Leontinorum, VII, 6, 1. Eius vitia a nonnullis scriptoribus exaggerata, VII, 7.
- Hieronymus Arcas partes Phi-

- lippi Amyntae filii amplexus erat, eoque proditor dictus est a Demosthene temere, XVII, 14, 2.
- Hierosolyma recepta ab Antiocho M., XVI, 39, 4. Celebratum ibi templum, 39, 5.
- Himeras, Siciliae fluvius, mediam fere insulam dividit, VII, 4, 2; 5, 7.
- Himerenses Thermae. Vid. Thermae.
- Himilco, Lilybaei praefectus, strenue urbem defendit adversus Romanos, I, 42, 45, 53.
- Himilconem Livius XXII, 19, vocat classis praefectum Asdrubalis in Hispania, qui in Polybianis codicibus Amilcar vocatur, III, 95, 2.
- Hippacritae, cives urbis Africae cui Hippo Diarrhytus nomen; obsidentur a mercenariis Poenorum rebellibus, I, 70, 9; 73, 3; 77, 1. Deficiunt ad rebelles, I, 82, 8. Ad deditionem compelluntur a Poenis, I, 88.
- Hippagines, I, 26, 24; remulcis alligati, I, 28, 2.
- Hippana, Siciliae oppidum, vi captum a Romanis, I, 24, 10.
- Hipparchus, legatus Iliensium ad decem legatos Romanos, XXIII, 3, 3.
- Hippias, praetor Boeotorum, XXIII, 2, 12 seq.; eius auctoritate societatem cum Perseo contraxerant Boeoti, quare ille Thebis eiicitur ab eis qui Romanis favebant, XXVII, 1, 9 seqq. Chalcide pene opprimitur ab exsulis Thebanis, Romanorum amicis, c. 2, 3 seq. Legatus Romam a Perseo iram senatus in regem deprecari frustra laborat,
- XXVII, 7, 2 seqq. Ad Genethium legatus mittitur ab eodem, XXVIII, 9, 3. Rebus omnibus fractis Perseus eum vehementer obiurgat, XXVIII, 9 a.
- Hippitas, amicus et fugae comes Cleomenis Alexandriae, V, 37, 8, ubi male expressum Ἰππίτων pro Ἰππίτων.
- Hippo Diarrhytus, urbs Africae, ἢ τῶν Ἰππακριτῶν πόλις, I, 82, 8. Vid. Hippacritae.
- Hippo Regius, urbs Africae, XII, 1, 2.
- Hippocrates Carthaginiensis, frater Epicydis, origine Syracusius, ab Hannibale ad Hieronymum mittitur regem Syracusarum, VII, 2, 3 seq.; insinuat se apud Hieronymum, eique bellum suadet adversus Romanos, VII, 4, 4 seqq.; 5, 5. Per eum Hannibal res in Sicilia regit, IX, 22, 4.
- Hippoeritus Cous cives suos ad Persei partes traducere frustra conatur, XXX, 7, 10.
- Hippodromus, i. e. Circus, prope Seleuciam Pieriam, V, 59, 1; prope Sardes, VII, 17, 2.
- Hippolochus Aetolus bello Persico ut suspectus Romam abductus, XXVII, 13, 14.
- Hippolochus Thessalus, equitum praefectus, a Ptolemaeo deficit ad Antiochum, V, 70, 11. Samariae praesidere iubetur ab Antiocho, 71, 11. Graecis mercenariis praeest in acie Antiochi ad Rhaphiam, V, 79, 9, coll. 82, 10.
- Hippomedon, Agesilai filius, nepos Eudamidae, regis Spartanorum, praeteritur in successione regni post mortem

- Cleomenis, IV, 35, 13 seq. Eius filia, uxor Archidami regis, quem interfecerat Cleomenes, ibid.
- Hipposthenes, Hieronymi Syracusii regis legatus Carthaginem, VII, 4, 1.
- Hirpini, Ἰρπῖνοι, via ex Hirpinis Capuam per Apenninum, III, 91, 9.
- Hispania et Hispani, Ἰβηρία, Ἰβηρῆς. Nomen et situs, III, 37, 10 seq.; 39, 4. Hispaniae maior pars Poenis subiecta ante primum Punicum bellum, I, 10, 5. Hispanorum militum maximum numerum in Siciliam mittunt Poeni, I, 17, 4. In Hispaniam cum copiis mittitur Amilcar Barca, ad Poenorum imperium ibi instaurandum, II, 1. Ei succedit Asdrubal, II, 1, 9; II, 13; Asdrubali Hannibal, II, 36; III, 13 seqq. In Hispania res suas in tuto constituunt Poeni, dum Romani bello Gallico Cisalpino continentur, II, 22, 9 seqq. Hispani Ὠρήτες, III, 33, 9, nisi ibi Ὠρήται vel Ὠρητανολ, Oretani, intelligendi. Hispanorum arma, III, 114, 1 seqq. De rebus in Hispania post Hannibalem gestis vid. Asdrubal, Hannibalis frater; Asdrubal Gisconis filius; Cn. et Publii Scipionis, in Cornelius; et alios. Tum Carthago Nova; Iberus; Herculis columnae; Celtiberi, etc. Hispaniae memorabilia nonnulla, XXXIV, 9. Hispaniae regis cuiusdam luxuria, ibid. § 14 seq.
- Historia. Eius varia genera recensentur, IX, 1 seq. Deinde de historia praesertim pra-
- gmatica plurima disseruntur et praecipuntur satis loquaciter per totum operis decursum: quae melius petentur ex Argumentis capitum.
- Holcaedes. Vid. Olcaedes.
- Homarius Iuppiter, Ζεὺς Ὀμαῖος, II, 39, 6, i. q. Ὀμαγῆσιος, conventuum et concordiae praeses. Homarium, τὸ Ὀμαῖον, lucus Iovi Homario vel Homagyrio consecratus, prope Aegium, V, 93, 10.
- Homerus scite inducit Ulysem ex astris plurima quae et mari et terra accidunt coniectantem, IX, 16, 1. In eius persona ostendit qualis esse debeat vir politicus, XII, 27, 10. Hellenonem se ipse prodidit scriptis suis iudice Timaeo, XII, 24, 2. Res veras poetice exprimit et res fictas cum veris connectit, XXXIV, 2. In Navium Catalogo quae attributa dat urbibus, vere eis conveniunt, 4, 2. Eius poesis est scriptio philosophica, 4, 4. Homeri verba citata, III, 94, 4; V, 38, 10; XII, 26, 27; XV, 12, 9; 16, 3; XVIII, 12, 6; XXXVI, 6, 6; XXXIX, 3, 6. Plures Homeri loci ex Odyssea citantur et illustrantur, XXXIV, 2—4. Homericus Iuppiter a Phidia in templo Olympico expressus, XXX, 15, 4.
- Honores Romae confert populus, VI, 14, 9.
- Hoplites, rivus Peloponnesi, XVI, 16, 2.
- M. Horatius, primus cos. Romanus; eo cos. fit primum foedus Romanorum cum Poenis, III, 22, 1.

- Horatii Coelitis praeclare factum, VI, 55.
- L. Hortensius, legatus Romanorum in Asiam ad Prusiam et Attalum, XXXIII, 1, 2.
- A. Hostilius eos. dum per Epirum Thessaliam petit, Perseo eum prodere conantur Theodotus et Philostratus; relicto per Epirum itinere Anticyram navigat, et inde in Thessaliam pervenit, XXVII, 14. Proconsul in Thessalia hibernans, legatos ad Graeciae civitates mittit belli Persici caussa, XXVIII, 3 seqq.
- Hyacinthi s. Apollinis Hyacinthi tumulus prope Tarentum, VIII, 30, 3.
- Hybridae Graeci, *μιξέλληνες*, in mercenariis Poenorum, I, 67, 7.
- Hydriae Rhodi dedicatae ab Hierone et Gelone, V, 88, 5.
- Hymnos et paeanes canere assuefunt Arcadum pueri, IV, 20, 8.
- Hypana, oppidum Triphyliae, IV, 77, 9; a civibus Philippo traditur, 79, 4.
- Hypata, Thessaliae oppidum, in potestate Aetolorum, XX, 9, 6 et 13; c. 11, 5 et 8; XXI, 2, 7; 3, 7.
- Hypatodorus, artifex statucae aeneae Minervae Alipherae positae, IV, 78, 5.
- Hyperbasas (?) X, 31, 12.
- Hyperbatus, praetor Achaeorum, XXVI, 1, 1; voluntatis Romanorum potiore rationem habendam censet quam aliarum rerum omnium, XXVI, 1, 6. Cum Callicrate et Diophane contraria sentit Archoeni, Polybio et Lycortae, de
- ope ferenda Ptolemaeis fratribus, XXIX, 8, 2.
- Hypsas, Siciliae fluvius, Agrigentum alluens, IX, 27, 5.
- Hyrcania. Ex Parthia in eam per Labum montem exercitum ducit Antiochus M., X, 29—31. Apasiacae Nomades, qua Oxus fluvius sub terram labitur, per siccum cum equis in eam transeunt, X, 48, 2 seqq.
- Hyrcanum s. Hyrcanium mare. Haud procul ab eo sunt Tapyri montes, ad ortum Mediae, V, 44, 5. Ad illud pertinet regnum Artabazanis (i. e. Atropatene), V, 55, 7. In id induit Oxus fluvius, X, 48, 4.
- Hyrtacus, urbs Cretae, fragm. hist. 24.
- Hyscana. Vid. Uscana.
- Iapyges. Vid. Appuli.
- Iapygium promontorium, idem quod Salentinum, *Ἰαπυγία* X, 1, 8; XXXIV, 11, 11; *ἡ Ἰαπυγία* ibid. § 2 et 8.
- Iason Colchis rediens duodecim diis sacra fecit in Asia-tico Bospori Thracici litore; unde locus Hieron appellatus, IV, 39, 6.
- Iason, urbi Phanotensium praefectus nomine Philippi; eius opera praetorem Aetolorum decipit Alexander, Phocidis praefectus, V, 96, 4 seqq.
- Iasus, oppidum Cariae, partim Argivorum colonia partim Messeniorum, XVI, 12, 2; obsessa et capta a Philippo, XVI, 12. Eius situs et memoralia, ibid. Petentibus Rhodiis invito Philippo liberatur a Romanis, XVII, 2, 3; 8, 9; XVIII, 27, 4. Iasius sinus,

- idem qui Bargyieticus, XVI, 12, 1.
- Iaxartes fluvius Asiae, a Macedonibus Tanais appellatus. Vid. Tanais.
- Iberia. Vid. Hispania. *Ἰβηρία* vocatur regio a Pyrenaeo monte ad fretum Herculeum pertinens; partes eae Hispaniae quae Oceano adiacent, commune nomen non habent, III, 37, 10 seq.
- Iberus, *Ἰβηρ*, amnis Hispaniae. De eo non transgrediendo foedus facit Asdrubal cum Romanis, II, 13, 7; 22, 11; III, 27, 9 seq.; 29, 3. Hannibalem ne eum transeat per legatos monent Romani, III, 15, 5. Hannibalis transitus Iberi initium fuit belli Punici secundum, III, 6, 2 seq. Ad eius ostia pugna navali Hasdrubalem vincit Cn. Scipio, III, 95, 5 seqq.; 96.
- Idaeus Iuppiter, XXVII, 16, 3.
- Ignatia via, *ἡ Ἐγνατία ὁδός*, XXXIV, 12, 3 seqq.
- Ignes accensi. Vid. Faces et Pyrsiae.
- Ilattia, urbs Cretae, XIII, 10, 6.
- Ilergetes, populus Hispaniae citerioris, subactus ab Hannibale, III, 35, 2. Eorum rex Indibilis, X, 18, 7.
- Ilienses in fide manent Attali, V, 78, 6. Obsidentur a Gallis Aegosagis; obsidione eos liberant Alexandrenses Troadis, V, 111, 2 seqq. Pro Lyciis intercedunt apud Romanos, XXXIII, 3, 3.
- Iliipa, urbs Hispaniae, ad quam a Scipione victus est Asdrubal, Gisconis filius, XI, 20, 1.
- Iliturgis. Vid. Iurgis.
- Illeberis, *Ἰλλέβερος*, fluvius et oppidum Galliae, ad Pyrenaeum montem, XXXIV, 10, 1.
- Illyricum, Illyria, Illyris, Illyrii. Prima Romanorum in Illyriam traectio, I, 13, 4; II, 2 seqq.; II, 12, 7. Illyriorum reges Bardylis, Pleuratus, Agron, Teuta, Pinnes vel Pineus, Scerdilaedus, Pleuratus, Genthius. Vide quemque suo loco. Illyrii maria infestant, omnes populos pro hostibus habentes, II, 4, 8 seq.; 12, 6. Eleorum et Messeniorum fines perpetuo invadunt, II, 5, 1 seq. Phoenicen, Epiri urbem, proditione Gallorum mercenariorum capiunt, agrum populantur, pacem et foedus cum Epirotis et Acarnanibus faciunt, II, 5 seq. Pars eorum, qui sub Teuta sunt, deficiunt ad Dardanos, II, 6, 4. Spoliant mercatores Italicos, et captivos abducunt, II, 8. Ad eos Romani legatos mittunt C. et L. Coruncanios, ibid. Dyrrachium capiunt, mox rursus expulsi, II, 9. Corcyram obsident et in deditionem recipiunt, II, 9, 7 seqq. et c. 10, 8. Classem auxiliarem Achaeorum profigant, II, 10. Bellum iis inferunt Romani, et maiore parte Illyrici sibi cedere cogunt Teutam, addita pacis conditione ne Illyrii amplius duobus lembis ultra Lissum navigent, II, 11 seq. Ipsius proprium navigiorum genus lembi, V, 109, 3. Iis victis a Romanis magno metu liberantur Graeci, II, 12, 5 seq. Eorum ratio aciem instruendi pugnandique *κατὰ σπεύρας*, manipulatim vel ca-